

---

## Referat fra studienævnsmøde

---

### Deltagere

Kirstine Sinclair (formand), Peter Seeberg, Lone L. Pedersen og Helene Christensen (referent).

**Afbud:** Mette Rosenkvist Hansen.

**Fravær uden afbud:** Shereen Moustafa.

### 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

### 2. Godkendelse af referat fra mødet 13. september 2016

Referatet blev godkendt.

### 3. Meddelelser

#### *a) Studienævnetsformanden*

##### *Valg 2016*

Kirstine Sinclair indledte med at spørge, hvordan de studerende bliver informeret om det kommende valg til bl.a. studienævn, og det blev aftalt, at Peter Seeberg vil tage punktet op med de studerende ved hans næste undervisningsgang samme dag. Da VIP-repræsentanter sidder i studienævnet i fire år, skal der ikke vælges nye medlemmer fra valggruppe I til næste valg.

##### *Rekvisition for foråret 2017*

Kirstine Sinclair oplyste, at rekvisitionen for foråret 2017 er sendt ind: men at der stadig vil være småjusteringer.

##### *Opfølgning på studieaktivitet*

Lone L. Pedersen og Helene Christensen oplyste, at der er udsendt varsel til de pågældende studerende, og at fristen for tilbagemelding er 14. oktober 2016.

#### *b) De studerende*

##### *c) Andre*

Lone L. Pedersen nævnte, at hun snart går i gang med at lave planerne for vintereksamen 16/17.

Peter Seeberg har afholdt en briefing hos Teknologisk Institut, og han oplyste, at der er gode muligheder for de studerende for at komme i et projektorienteret forløb der. Bl.a. har Teknologisk Institut noteret en stor åbning i forhold til Iran, som er et nyt, stort marked.

### 4. Merit- og dispensationsansøgninger

\* Ansøgning om udsættelse af specialeskrivning til foråret 2017. Godkendt.

\* Ansøgning om 6. eksamensforsøg i Culture and Religion. Afslag.

## **5. Sager til behandling eksamen**

*Flytning af frist for aflevering af specialekontrakt til 1. februar.*

Kirstine Sinclair nævnte, at vores studerende på nuværende tidspunkt har frist for afleverings af specialekontrakt 1. februar, hvorimod øvrige studerende på Humaniora har frist 15. januar. Det betyder, at vores studerende har 14 dage mindre til specialeprocessen. Kirstine Sinclair har fået den tilbagemelding fra de studerende, at de ikke føler, at det er et problem med en frist den 1. februar for aflevering af kontrakt, da de alligevel ikke går rigtigt i gang, før de kommer tilbage fra praktikophold. Hvis vi ændrer fristen til 15. januar, vil det have den fordel, at vi kan bruge fakultetets generelle information om specialeprocessen på hjemmesiden; men ulempen kan være, at vi presser de studerende endnu mere. Studienævnet besluttede at følge fakultetets generelle frist, 15. januar, dog således at de studerende informeres om, at specialekontrakter også vil blive godkendt efter den 15. januar.

## **6. Sager til behandling studieordninger**

*Drøftelse af, om Masteruddannelsen i Globalisering og Integration skal udbydes i 2017.*

Kirstine Sinclair og Peter Seeberg orienterede om masteruddannelsens forhistorie, og der var enighed om, at uddannelsen skal gentænkes, og at studieordningen skal revideres. Studienævnet besluttede, at uddannelsen ikke udbydes i 2017; men at den fastholdes, da den stadig har et stort potentiale.

## **7. Sager til behandling kvalitetspolitikken**

*\* Evaluering af studiestart 2016.*

Kirstine Sinclair orienterede om, at evalueringen af studiestart er gennemført, og at der var indkommet 15 besvarelser. Sammenfattende var de overvejende positive, og der var stor tilfredshed med dagen. Nogle ønskede dog mere tid til sociale aktiviteter og til at snakke med medstuderende. Kirstine Sinclair konstaterede, at fordi årgange altid er forskellige, kan vi risikere, at længere tid til sociale aktiviteter er en dårlig idé, hvis holdet ikke fungerer så godt socialt fra starten. Nogle nævnte også i evalueringen, at programmet var for pakket (introduktion til Læringszonen, biblioteket, Vejledningen etc.), så til næste studiestart kan vi overveje, om nogle af punkterne skal flyttes til senere i semesteret.

Peter Seeberg foreslog, at der laves et særarrangement med temaet Mellemøstlig litteratur, og det skulle være en introduktion til den vigtigste litteratur fra og om Mellemøsten, evt. i samarbejde med Biblioteket. Studienævnet bifaldt forslaget, og Kirstine Sinclair vil arbejde videre med idéen.

Afslutningsvis nævnte Kirstine Sinclair, at de studerende ikke har dannet studiegrupper til trods for vores opfordringer til det. I evalueringen foreslog nogle studerende, at vi danner grupperne; men studienævnet vurderede, at det er mest hensigtsmæssigt, at de studerende selv danner dem. Vi skal dog tydeligvis blive meget bedre til at minde om det i starten og løbende spørge til, hvordan det går med gruppedannelserne.

*\* Gennemgang af årets optag ift. adgangskrav og niveauer.*

Kirstine Sinclair oplyste, at hun skal holde møde med Optagelsen vedrørende den forsøgsordning, studiet deltog i mht. løbende optag, som dog ikke fungerede. Hun vil bl.a. spørge Optagelsen, hvordan det kan være, at Optagelsen oplyser, at kurset er fuldt og har flere på venteliste, når der i praksis kun sidder omkring 22-25 studerende i klasselokalet. Endvidere vil hun spørge Optagelsen, hvad grunden er til, at alle ansøgere til studiet blev optaget uanset pointscoren, og om det kan give anledning til, at vi skal revidere vores adgangskrav. Da uddannelsen som følge af dimensioneringen i 2018 kun må optage 25 studerende, skal vi sikre, at vi kun optager de bedste studerende til de 25 pladser.

## **8. Andre sager til behandling**

Ingen sager til behandling.

## **9. Sager til behandling undervisning**

*Godkendelse af valgfag for foråret 2017*

Studienævnet godkendte valgfaget *The conflict in Syria and the social media*. Faget vil blive gjort tilgængeligt for studerende på hele universitetet, og Kirstine Sinclair oplyste, at fakultetet også vil udbyde alle øvrige fag på uddannelsen til de internationale studerende.

Kirstine Sinclair nævnte, at hun sammen med undervisere fra Amerikanske studier og Historie har udviklet valgfaget *The Global War on Terror*, der udbydes til foråret 2017. Det er et spændende, tværfagligt pilotprojekt, og på forhånd vil der blive lavet en fordelingsnøgle for ECTS-pointene.

## **10. Eventuelt**

Lone L. Pedersen spurgte Kirstine Sinclair, om der skal laves ændringer i den eksisterende studieordning, hvortil Kirstine Sinclair svarede, at der ikke skal laves store ændringer, men at hun går den igennem mhp. rettelse af småfejl og mindre justeringer.

Kirstine Sinclair sluttede mødet af med at informere om følgende:

\* Der er foreslået en ændring til uddannelsesbekendtgørelsen om projektorienteret forløb. De nye regler præciserer, at et projektorienteret forløb er et uddannelsesforløb og ikke et praktikforløb, dvs. uddannelseselementet skal tales op. Der skal være fokus på den studerendes læringsudbytte og sammenhæng med uddannelsens øvrige del, og forløbet skal kvalitetssikres. Vi skal ikke ændre praksis, da vi allerede har beskrevet bl.a. læringsmålene i studieordningen.

\* Kurset Career Management Skills (CMS) er også blevet udviklet som en E-version, så studerende i projektorienteret forløb kan følge kurset online. Kurset udbydes fra 2017.

Kirstine Sinclair  
*Studienævnetsformand* /

Helene Christensen  
*Studienævnetssekretær*